
ỦY BAN NHÂN DÂN                   

HUYỆN SA THẦY 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc                  

Số:        /QĐ-UBND          Sa Thầy, ngày         tháng     năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Đoàn thanh tra trách nhiệm thực hiện pháp luật về tiếp 

công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng  

tại Ủy ban nhân dân xã Ya Ly, huyện Sa Thầy 
 

 

 CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN SA THẦY  

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa 

phương năm 2019; 

Căn cứ Luật thanh tra số 56/2010/QH12 ngày 15 tháng 11 năm 2010; 

Căn cứ Luật Phòng, chống tham nhũng; Luật Khiếu nại số 

02/2011/QH13; Luật Tố cáo số 25/2018/QH14 ngày 12 tháng 6 năm 2018; Luật 

Tiếp công dân số 42/2013/QH13 ngày 25 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 86/2011/NĐ-CP ngày 22 tháng 9 năm 2011 của Chính 

phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thanh tra; 

Căn cứ Quyết định số 2730/QĐ-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Ủy 

ban nhân dân huyện Sa Thầy về việc phê duyệt Kế hoạch thanh tra năm 2021; 

Theo đề nghị của Chánh Thanh tra huyện tại Tờ trình số 02/TT-TTr ngày 

06 tháng 01 năm 2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thanh tra trách nhiệm thực hiện pháp luật về tiếp công dân, giải 

quyết khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng tại Ủy ban nhân dân xã Ya 

Ly, huyện Sa Thầy, tỉnh Kon Tum. 

Thời hạn thanh tra là 10 ngày làm việc, kể từ ngày công bố Quyết định 

thanh tra tại đơn vị. 

 Thời kỳ thanh tra: Từ ngày 01 tháng 01 năm 2019 đến ngày 31 tháng 12 

năm 2020. 

Điều 2. Thành lập Đoàn thanh tra, gồm các ông (bà) có tên sau đây: 

1. Ông Lê Đình Dục - Chánh Thanh tra  - Trưởng đoàn; 

2. Bà Trần Thị Mai Hoa - Thanh tra viên            - Thành viên; 

 3. Ông Ngô Tấn Thanh - Thanh tra viên            - Thành viên. 

 Điều 3. Giám sát hoạt động của Đoàn thanh tra 

Ông Nguyễn Kim Thái, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện giám sát hoạt 



động của Đoàn Thanh tra theo quy định tại Thông tư số 05/2015/TT-TTCP, 

ngày 10 tháng 9 năm 2015 của Thanh tra Chính phủ quy định về giám sát hoạt 

động của Đoàn Thanh tra. 

Điều 4. Đoàn thanh tra có nhiệm vụ: 

- Lập Kế hoạch tiến hành thanh tra theo các nội dung sau: 

+ Việc thực hiện các quy định pháp luật về tiếp công dân, giải quyết khiếu 

nại, tố cáo tại Ủy ban nhân dân xã Ya Ly, huyện Sa Thầy, tỉnh Kon Tum;  

+ Việc thực hiện các quy định của pháp luật về phòng, chống tham nhũng 

của Ủy ban nhân dân xã, bao gồm: Công khai, minh bạch trong hoạt động của 

cơ quan, tổ chức, đơn vị; xây dựng và thực hiện các chế độ, định mức, tiêu 

chuẩn; quy tắc ứng xử, quy tắc đạo đức nghề nghiệp, việc chuyển đổi vị trí công 

tác của cán bộ, công chức; minh bạch tài sản, thu nhập; các quy định khác của 

pháp luật về phòng, chống tham nhũng.  

+ Trách nhiệm của Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Ya Ly trong việc tổ 

chức, chỉ đạo thực hiện các quy định của pháp luật về tiếp công dân, giải quyết 

khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng.    

- Trong quá trình thanh tra, Trưởng Đoàn thanh tra và các thành viên có 

nhiệm vụ, quyền hạn được quy định tại Điều 46, 47 Luật thanh tra năm 2010; 

thực hiện nghiêm Thông tư số 05/2014/TT-TTCP, ngày 16 tháng 10 năm 2014 

của Thanh tra Chính phủ quy định về tổ chức, hoạt động, quan hệ công tác của 

Đoàn thanh tra và trình tự thủ tục tiến hành một cuộc thanh tra. 

- Kết thúc cuộc thanh tra, Trưởng Đoàn thanh tra có trách nhiệm báo cáo 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện về kết quả thanh tra, đánh giá những ưu điểm, 

khuyết điểm, trách nhiệm của Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã trong việc thực hiện 

pháp luật về tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo các quy định của pháp 

luật về phòng, chống tham nhũng và kiến nghị biện pháp xử lý, khắc phục sai 

phạm (nếu có) theo quy định của pháp luật. 

 Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện, Chánh thanh tra huyện,  

Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Ya Ly, Thủ trưởng đơn vị có liên quan và các ông 

(bà) có tên tại Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 Nơi nhận: 

- Thường trực HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Như điều 5; 
- Thanh tra huyện; 

- Lưu VT. NTHV (10g). 

 

    CHỦ TỊCH 

 

 

 

    Nguyễn Kim Thái 

 

              

 



 

 

 

       

 

 


		2021-01-11T11:06:39+0700


		2021-01-11T15:39:44+0700


		2021-01-11T15:39:32+0700


		2021-01-11T15:39:32+0700


		2021-01-11T15:39:32+0700


		2021-01-11T15:40:07+0700




